
Vedr. Åbent brev til CBS’ bestyrelse 
Tak for jeres henvendelse til CBS bestyrelse, ved åbent brev af  
7. oktober d.å. 
 
Jeg skal på bestyrelsens og direktionens vegne kort orientere jer om den 
proces der foregår vedrørende sprogstudiernes fremtid på CBS. 
 
Jeres henvendelse adresserer den meget usikre situation som både studerende 
og ansatte befinder sig i på sproguddannelserne. Ikke overraskende er der 
megen bekymring, og forbundet hermed også en del rygter og misforståelser. 
 
Det er vigtigt indledningsvis at understrege, at der ikke er truffet beslutninger 
om nedlæggelse af studier og/eller overbygninger. Der er derfor heller ikke 
meldt beslutninger ud om sådanne. 
 
Direktionen har overfor de to berørte institutledere (Anette Villemoes og Alex 
Klinge) og de to studieledere (BA: Birthe Vesterli og CLM: Doris Hansen) 
meddelt at  
 

• direktionen vil kontakte VTU og orientere dem om at der er et udtalt 
behov for en dramatisk forøgelse af taxametertilskuddene til tolke- og 
translatøruddannelserne. At optagelsestallene på en række 
sprogstudier er konstant faldende og urealistisk lave. At en 
nedlæggelse af studier vil være en irreversibel beslutning vedrørende 
faglige miljøer, der ikke kan reetableres, hvis man politisk om et år eller 
to ønsker at genoverveje politikken på området. Det er uvist, hvorledes 
ministeriet vil forvalte denne udfordring og man må forvente at der 
næppe kommer en politisk melding før sent på året. 

 
• uden en forøgelse af tilskuddene, eller en politisk løsning på landsplan, 

vil direktionen indstille til CBS’ bestyrelse at man beslutter at nedlægge 
studierne i italiensk og russisk, og at man nedlægger muligheden for at 
tage en tolke- og translatøruddannelse i andre sprog end engelsk.  

 
Der er således for nærværende ikke tale om at stoppe cand. ling. merc. 
uddannelsen i andre sproglige kombinationer end engelsk. Studerende vil 
således kunne afslutte med et kandidatforløb, således som de har forestillet sig 
med mindre de specifikt ønsker en tolke- og translatør specialisering. 
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